

• • • •

1

-3° Piano di Intervento - Esercizio finanziario 1968-1969.

000

A)- Lavori a base d'asta.....:

- Per lavori a forfait

£. 110.100.000

- Allacciamenti £. 1.300.000

- Per spese generali	"	6.606.000
----------------------	---	-----------

In uno a disposizione

£. 9.900.000

£. 120.000.000

L'esecuzione dei lavori, a seguito di licitazione privata rimase aggiudicata all'impresa Geom. Antonio Morelli che offrì il ribasso di g.7,40%.

Per maggiori opere di completamento, in data 9.9. 1970 fu compilata la prima perizia suppletiva e di variante, per cui il quadro economico venne così modificato :

A)- Lavori a forfait ed a misura, al netto	£. 110.619.000
B)- A disposizione dell'Amm/ne :	
- Allacciamenti	£. 2.138.000
- Spese notarili	" 100.000
- Imprevisti	" 18.000
- Spese generali	" 7.125.000
In uno a disposizione	£. 9.381.000
Sommano	£. 120.000.000
	=====

I maggiori lavori, con atto di sottomissione in data 27 maggio 1971 n.5391 di rep. furono affidati alla stessa impresa appaltatrice dei lavori principali.

In data 15.7.1971 fu compilata la 2^a perizia suppletiva concernente la maggiore spesa necessaria per gli allacciamenti. Il quadro economico del progetto principale venne ulteriormente modificato come segue :

A)- Lavori in appalto, al netto	£. 110.619.000
B)- A disposizione dell'Amm.ne :	
- Spese notarili	£. 100.000
- Allacciamenti	" 4.356.200
- Spese generali	" 7.125.000
- Imprevisti	" 18.000
In uno a disposizione	£. 11.599.200
Totale	£. 122.218.200
	=====

consuna maggiore spesa rispetto al progetto originario di £.122.218.200 - 120.000.000 = £. 2.218.200.=.

A tale maggiore spesa venne fatto fronte con un ulteriore finanziamento di pari importostanziato dal Comitato A.B.I.E.A.G. ed approvato con D.P. n.37593 del 23.12.1971.

Ciò premesso, ,

Il sottoscritto Collaudatore :

visti gli atti di collaudo e richiamando quanto é stato assunto nei detti atti, in ordine :

1. all'inizio dei lavori previa regolare autorizzazione;
2. alla regolare esecuzione di essi conformemente alle previsioni di progetto;
3. al controllo delle varie categorie di lavori introdotte in contabilità per quanto é stato possibile accertare dai saggi dimensionali e qualitativi delle varie strutture;
4. alla rispondenza della somma spesa contenuta nei limiti del progetto approvato;
5. all'adempimento dell'ente gestore nel presentare regolare contabilità dei lavori eseguiti;
6. alla regolarità dell'impresa assuntrice sia verso l'ente appaltante che verso terzi,

riassume qui di seguito i risultati relativi al costo dell'opera, limitatamente, però, ai lavori eseguiti dall'Impresa Morelli, in quanto l'Ente gestore, con lettera in data

2.10.1972, ha comunicato che non sono ancora pervenuti ad esso i consuntivi relativi ai lavori in economia diretta, e cioè agli allacciamenti, per i quali nel quadro economico relativo alla seconda perizia suppletiva, risulta prevista una spesa di £.4.356.200.= :

A)- Importo netto dei lavori eseguiti dall'Impresa Geom. Antonio Morelli, in c.t. £. 107.595.565

B)- Spese generali in ragione del 6% sul detto importo netto di £.107.595.565 :

$$\begin{array}{r} \text{£.107.595.565} \times 6 \\ \hline 100 = \end{array}$$

Sommano

$$\begin{array}{r} " \quad 6.455.733 \\ \hline \text{£. 114.051.298} \\ \hline \text{=====} \end{array}$$

a tale spesa vanno aggiunti i consuntivi degli allacciamenti e le relative spese generali in ragione del 6%, oltre alle spese ~~netative~~ per il trasferimento del suolo ceduto dal Comune di Latiano ed alle spese per eventuale revisione dei prezzi.

Foggia, 23 Ottobre 1972

IL COLLAUDATORE
(Dott.Ing.Francesco Viola)

